
令和３年７月１２日 

会 員 各 位 

一般社団法人東京都トラック協会多摩支部 

支部長  笠 原  史 久 

 

 

滝山街道(国道 411号)におけるトラック通行規制要望に 

対してのご協力のお願い 

 

 

 平素は当支部の運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般表題の件につきまして、別添の要望書が八王子警察署協議会を初めとする関係

各所より支部に届いております。 

 当該区間は小中学校が立地しており、登下校の時間帯には徒歩や自転車による児童・生徒

の通行があるものの道幅が狭く、車両との接触等による事故が危惧されているとの事です。 

当支部と致しましては、トラック運送事業者として事故を未然に防ぐためにも、この要望

にご賛同頂き、積極的にご協力願いたく、下記の時間帯につきましては、当該道路のトラッ

ク通行を回避する等、ご対応のほどよろしくお願いします。 

 会員の皆様におかれましては業務上のご都合もあろうかとは存じますが、本件の趣旨につ

きましてご理解頂き、何卒運行上のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

対象区間： 滝山街道戸吹町交差点 ～ 丹木町三丁目交差点区間 

時 間 帯：  ７時３０分～ ８時３０分（登校時間帯） 及び 

      １４時００分～１８時００分（下校時間帯） 

 

以上 

 


